corrosivas o  inflamables.

SEGUNDA.   MONT0   Y   I:ORMA   DE   PAGO.   ``EL   INSTITUTO"   se   compromete   a    pagar   a   ``LOS

ARRENDADORES",  por concepto de  renta  mensual del  inmueble objeto del  presente  instrumento,

la  cantidad  de  $47,691.61  (cuarenta  y  siete  mil  seiscientos  noventa  y  un  pesos  61/100  M.N.),  a

trav6s de transferencia  bancaria  a  la cuenta  que sefialen  los ``LOS ARRENDADORES" dentro  de  los

primeros  cinco  dias  de  cada  mes,  el  cual  incluye  el  lmpuesto  al  Valor  Agregado  (lvA),  previo  a  la

emisi6n  de  la  factura  que  cumpla  con  los  requisitos fiscales que  correspondan,  la  cual  debera  ser

[...]

"LAS  PARTES"  acuerdan  que,  en  caso  de  incumplimiento  a

obligaciones contra`das en el presente contrato, se aplicara a  quien incurra en  dicho supuesto  u

pena  convencional  equivalente  al  monto  total  de  un   mes  de  renta  consistente  en  $47,691

(cuarenta  y siete  mil  seiscientos  noventa y un  pesos 61/100  M.N.),  con fundamento en  el  artic
42,   fracci6n   lx  de   la   Ley  de   Adquisiciones,   Enajenaciones,   Arrendamientos  y  Contrataci6n

Servicios del Estado de Quer6taro.

QUINTA.  CES16N  DE  DERECHOS Y  SUBARRIENDO.  En  t6rminos  de  lo  dispuesto  por  el  articulo